Alimentar e Nutricional (DSAN), da Secretaria Municipal de Assistência Social, Pessoa com Deficiência e
Direitos Humanos, em conformidade com as especificações constantes do Anexo I – Projeto Básico e as
condições estabelecidas neste instrumento.

SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO

2.1. Trata-se da operacionalização mensal de até 19.500 (dezenove mil e quinhentos) cartões magnéticos
contendo o valor, em reais, correspondente a 26 Unidades Fiscais de Campinas (UFICs) por cartão, por um
período de até 120 (cento e vinte) dias.

2.1.1. O Valor tomado como base da UFICs é de R$ 3,7886 (valor anual de 2021), que representa o
valor total por cartão (26 UFICs) de R$ 98,50.

2.2. A empresa contratada deverá emitir até 19.500 (dezenove mil e quinhentos) cartões magnéticos
individuais a partir das informações da equipe gestora do Programa “NUTRIRCAMPINAS”.

2.3. Os cartões do programa NUTRIRCAMPINAS deverão ter validade de até 120 (cento e vinte) dias,
conforme os respectivos benefícios, cuja informação será apresentada à empresa na oportunidade das

[...]

Taxa de administração ofertada (%) -4,50%

Valor da taxa administrativa (04 meses) -R$
345.735,00

Valor total (04 meses) + taxa administrativa R$
7.337.265,00

4.2. As partes atribuem a este Contrato, para efeito de direito, o valor global estimado de R$ 7.337.265,00
(sete milhões, trezentos e trinta e sete mil duzentos e sessenta e cinco reais).

4.3. Estão incluídos nos preços, todos os custos operacionais, e os tributos que eventualmente possam incidir
sobre eles, bem como as demais despesas diretas e indiretas, não cabendo à Municipalidade nenhum custo
adicional.

QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA